Art. 1º - O caput do art. 1°  da Lei  n° 1.990 , de 17  de  outubro  de  2013, passa a vigorar com a seguinte redação: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Especial no orçamento vigente na 
importância de R$ 88.849,81 (Oitenta e oito mil, oitocentos e quarenta e nove reais e oitenta e um 
centavos ) 

FONTE = 021   R$    88.849,81   (RECURSO DO ESTADO)     

SECRETARIA  DE CULTURA  

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.44..00.13.392.4018.2158 – Apoio ao Desenvolvimento Cultural - PADEC 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.30.021 – Material de Consumo R$       27.233,41